
               
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 listopada 2020 r. 

Poz. 1976 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 października 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatków do uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych 

Na podstawie art. 80 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie dodatków do uposażenia za-
sadniczego żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 853 oraz z 2020 r. poz. 372) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 pkt 6a otrzymuje brzmienie: 

„6a) wykonywania zadań w związku z wyznaczeniem na stanowisko służbowe w komórce organizacyjnej Ministerstwa 
Obrony Narodowej, dowództwie Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowództwie Komponentu Wojsk Specjalnych lub 
w Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych, jeżeli przez łączny okres co najmniej 10 lat żołnierz wykonywał za-
dania polegające na bezpośrednim fizycznym zwalczaniu terroryzmu lub szkoleniu w tym zakresie w Jednostce 
Wojskowej Nr 2305;”; 

2) § 20a otrzymuje brzmienie: 
„§ 20a. 1. Żołnierz zawodowy wyznaczony na stanowisko służbowe w komórce organizacyjnej Ministerstwa Obrony 

Narodowej, dowództwie Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowództwie Komponentu Wojsk Specjalnych lub Centrum Szkolenia 
Wojsk Specjalnych, który przez łączny okres co najmniej 10 lat wykonywał zadania polegające na bezpośrednim fizycz-
nym zwalczaniu terroryzmu lub szkoleniu w tym zakresie w Jednostce Wojskowej Nr 2305, otrzymuje dodatek specjalny 
o charakterze stałym w kwocie ustalonej w ostatnim miesiącu służby wojskowej w Jednostce Wojskowej Nr 2305. 

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się żołnierzowi przez okres zajmowania stanowisk służbowych 
w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej, dowództwach Rodzajów Sił Zbrojnych, w Dowódz-
twie Komponentu Wojsk Specjalnych lub Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych, nie dłużej jednak niż przez łączny 
okres 6 lat od dnia zwolnienia ze stanowiska służbowego w Jednostce Wojskowej Nr 2305.”; 

3) w § 27 w ust. 1: 
a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) w Jednostce Wojskowej Nr 3940 albo w Jednostce Wojskowej Nr 4724 w wysokości określonej w tabeli: 

RODZAJ ZAJMOWANEGO 

STANOWISKA SŁUŻBOWEGO, 

ZE WZGLĘDU NA STOPIEŃ 

ETATOWY STANOWISKA 

MNOŻNIK KWOTY BAZOWEJ, W ZALEŻNOŚCI OD 

CZASU SŁUŻBY PEŁNIONEJ W JEDNOSTCE WOJSKOWEJ 

Nr 3940 LUB JEDNOSTCE WOJSKOWEJ Nr 4724 

 

do 3 lat od 3 do 6 lat powyżej 6 lat  

stanowisko przewidziane dla oficera 

starszego 

od 0,40 

do 0,60 

od 0,80 

do 1,20 

od 1,30 

do 1,60 

 

stanowisko przewidziane dla oficera 

młodszego 

od 0,30 

do 0,50 

od 0,50 

do 0,70 

od 0,80 

do 1,00 

 

stanowisko przewidziane dla podoficera 

lub szeregowego zawodowego 

od 0,10 

do 0,30 

od 0,40 

do 0,50 

od 0,60 

do 0,80 ”, 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1976 
 

 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) w Dowództwie Komponentu Wojsk Specjalnych, 7 eskadrze działań specjalnych, Centrum Szkolenia Wojsk 

Specjalnych, Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych – do 0,50;”; 

4) § 27a otrzymuje brzmienie: 

„§ 27a. 1. Żołnierz zawodowy wyznaczony na stanowisko służbowe w komórce organizacyjnej Ministerstwa 
Obrony Narodowej, dowództwie Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowództwie Komponentu Wojsk Specjalnych lub Cen-
trum Szkolenia Wojsk Specjalnych, który przez łączny okres co najmniej 10 lat pełnił służbę w Jednostce Wojskowej 
Nr 2305, Jednostce Wojskowej Nr 4101, Jednostce Wojskowej Nr 4026, Jednostce Wojskowej Nr 3940 lub 
w Jednostce Wojskowej Nr 4724, otrzymuje dodatek służbowy o charakterze stałym w kwocie ustalonej w ostatnim 
miesiącu służby wojskowej w tych jednostkach. 

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się żołnierzowi przez okres zajmowania stanowisk służbowych 
w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej, dowództwach Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowódz-
twie Komponentu Wojsk Specjalnych lub Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych, nie dłużej jednak niż przez łączny 
okres 6 lat od dnia zwolnienia ze stanowiska służbowego w Jednostce Wojskowej Nr 2305, Jednostce Wojskowej 
Nr 4101, Jednostce Wojskowej Nr 4026, Jednostce Wojskowej Nr 3940 lub w Jednostce Wojskowej Nr 4724.”. 

§ 2. 1. Żołnierze zawodowi, którzy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia otrzymują dodatek, o którym 
mowa w § 20a lub § 27a rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, otrzymują dodatek, o którym 
mowa w § 20a lub § 27a rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, nie dłużej 
jednak niż przez łączny okres 6 lat od dnia zwolnienia ze stanowiska służbowego w Jednostce Wojskowej Nr 2305, Jedno-
stce Wojskowej Nr 4101, Jednostce Wojskowej Nr 4026, Jednostce Wojskowej Nr 3940 lub w Jednostce Wojskowej 
Nr 4724. 

2. Żołnierze zawodowi, którzy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia utracili prawo do otrzymy-
wania dodatku, o którym mowa w § 20a lub § 27a rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, 
otrzymują dodatek, o którym mowa w § 20a lub § 27a rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem, nie dłużej jednak niż przez łączny okres 6 lat od dnia zwolnienia ze stanowiska służbowego 
w Jednostce Wojskowej Nr 2305, Jednostce Wojskowej Nr 4101, Jednostce Wojskowej Nr 4026, Jednostce Wojskowej 
Nr 3940 lub w Jednostce Wojskowej Nr 4724. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: M. Błaszczak 
 


	D20201976



